COMUNICADO

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Itajubá torna público que a empresa JOANNY INDUSTRIA E

COMERCIO DE MATERIAL PLASTICO LTDA – ME – CNPJ: 03.211.072/0001-76 requereu

à Diretoria de Meio Ambiente/Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEA, através do

processo técnico nº 15447/2019, Licença Ambiental Simplificada – LAS para as atividades

de “Central de recebimento, armazenamento temporário, triagem ou transbordo de sucata

metálica, papel, papelão, plásticos ou vidro para reciclagem, não contaminados com óleos,

graxas, agrotóxicos ou produtos químicos” e “Reciclagem de Plásticos com a utilização de

processo de reciclagem a seco”, localizada à Rua Engenheiro Albert Starke, nº 148, bairro

Distrito Industrial, Itajubá/MG.

Larissa Gonçalves FerreiraSquizzato

Diretora do Departamento de Análise Ambiental

		2019-11-20T16:24:58-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760